
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

De raad van de gemeente Roosendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2025; 

  

gezien het advies van de Commissie van 9 oktober 2025; 

  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening. 

  

  

Artikel  I Wijziging verordening 
Artikel 2:1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 2:1 Samenscholing en ongeregeldheden Artikel 2:1 Samenscholing en ongeregeldheden 

1. Het is verboden op een openbare plaats op 

enigerlei wijze de orde te verstoren, zich hin- 
1. Het is verboden op een openbare plaats op 

enigerlei wijze de orde te verstoren, zich hin- 

derlijk te gedragen, personen lastig te vallen, derlijk te gedragen, personen lastig te vallen, 

te vechten, deel te nemen aan een samenscho- te vechten, deel te nemen aan een samenscho- 

ling, onnodig op te dringen of door uitdagend ling, onnodig op te dringen of door uitdagend 

gedrag aanleiding te geven tot wanordelijkhe- 

den. 

gedrag aanleiding te geven tot wanordelijkhe- 

den. 

2. 2. Degene die op een openbare plaats: Degene die op een openbare plaats: 

a. a. aanwezig is bij een voorval waardoor 

ongeregeldheden ontstaan of dreigen 

te ontstaan; 

aanwezig is bij een voorval waardoor 

ongeregeldheden ontstaan of dreigen 

te ontstaan; 

b. b. aanwezig is bij een gebeurtenis die 

aanleiding geeft tot toeloop van publiek 

waardoor ongeregeldheden ontstaan 

of dreigen te ontstaan; of 

aanwezig is bij een gebeurtenis die 

aanleiding geeft tot toeloop van publiek 

waardoor ongeregeldheden ontstaan 

of dreigen te ontstaan; of 

c. c. zich bevindt in of aanwezig is bij een 

samenscholing; 

zich bevindt in of aanwezig is bij een 

samenscholing; 

    is verplicht op bevel van een ambtenaar van 

politie of een daartoe aangewezen buitenge- 

woon opsporingsambtenaar zijn weg te ver- 

is verplicht op bevel van een ambtenaar van 

politie of een daartoe aangewezen buitenge- 

woon opsporingsambtenaar zijn weg te ver- 

volgen of zich in de door hem aangewezen 

richting te verwijderen. 

volgen of zich in de door hem aangewezen 

richting te verwijderen. 

3. Het is verboden zich te begeven naar of te 

bevinden op openbare plaatsen die door het 

bevoegd bestuursorgaan in het belang van 

3. Het is verboden zich te begeven naar of te 

bevinden op openbare plaatsen die door het 

bevoegd bestuursorgaan in het belang van de openbare veiligheid of ter voorkoming van 

ongeregeldheden zijn afgezet. de openbare veiligheid of ter voorkoming van 

ongeregeldheden zijn afgezet. 4. Het is verboden een voorwerp dat ter afzetting 

of afsluiting van een gedeelte van een open- 

bare plaats door of vanwege het bevoegde 

4. Het is verboden op een openbare plaats een 

voorwerp of stof bij zich te hebben, te dragen 

of te vervoeren waarvan aannemelijk is dat gezag is aangebracht, te verplaatsen, te ver- 

wijderen of omver te halen. deze is meegebracht of aanwezig is om de 

openbare orde of veiligheid te verstoren. 5. De burgemeester kan ontheffing verlenen van 

het verbod, bedoeld in het derde lid. 5. Het is verboden een voorwerp dat ter afzetting 

of afsluiting van een gedeelte van een open- 

bare plaats door of vanwege het bevoegde 
6. Dit artikel is niet van toepassing op betogin- 

gen, vergaderingen en godsdienstige en le- 

vensbeschouwelijke samenkomsten als be- 

doeld in de Wet openbare manifestaties. 

gezag is aangebracht, te verplaatsen, te ver- 

wijderen of omver te halen. 

Nr. 462995 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 462995 28 oktober 2025 1 



6. De burgemeester kan ontheffing verlenen van 

het verbod, bedoeld in het derde lid.   

7. Dit artikel is niet van toepassing op betogin- 

gen, vergaderingen en godsdienstige en le- 

vensbeschouwelijke samenkomsten als be- 

doeld in de Wet openbare manifestaties. 

  

  

II. Artikel 2:1a wordt ingevoegd en deze komt te luiden: 

  

Artikel 2:1a Vermomming of (gedeeltelijke) gezichtsbedekking 

1. Het is verboden op een openbare plaats een vermomming te dragen of het gezicht geheel of ge- 

deeltelijk te bedekken, als daardoor herkenning wordt bemoeilijkt en dit gepaard gaat met gedra- 

gingen die de openbare orde verstoren of indien redelijkerwijs kan worden aangenomen dat de 

vermomming of gezichtsbedekking wordt aangewend met het oog op het verstoren van de 

openbare orde. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet gedeeltelijk 

verbod  gezichtsbedekkende  kleding. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze Wijzigingsverordening treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 oktober 2025, 

de griffier, de voorzitter, 

Gemeenteblad 2025 nr. 462995 28 oktober 2025 2 


